АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Департамент образования

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Лицей № 38»

П Р И К А З

      11.11.2024  №    252-о

Об участии в муниципальном этапе
Всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным
предметам в 2024-2025 учебном году

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом министерства образования и науки
Нижегородской области от 18.10.2024 № 316-01-63-2383/24 «Об утверждении
организационно-технологической модели проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области», приказом
министерства образования и науки Нижегородской области от 30.10.2024 № 316-
01-63-2438/24 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в Нижегородской области в 2024/25 учебном году» (с изменениями),
приказом департамента образования от 05.11.2024 № 1413 «Об утверждении
проходных баллов для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году», учитывая письмо ГБУ ДО РЦ «Вега» от
24.10.2024 № Сл-316-566-939299/24 «О требованиях к организации проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников»,  и в целях
выявления и развития у учащихся творческих способностей и интереса к научной
(научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний отбора
лиц, проявивших выдающиеся способности для участия в этапах всероссийской
олимпиады школьников

приказываю:

1. Калёнову М.Ю., заместителю директора:

1.1 Организовать участие учащихся лицея в муниципальном этапе
Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в
установленные сроки (приложение № 1). Начало олимпиад в 10.00, регистрация
с 9.30.

1.2 Обеспечить явку участников олимпиады (приложение № 2).
1.3 Обеспечить доставку в МАОУ «Лицей № 38» материалов олимпиады

в день проведения, отправку работ в РМО Советского района.
1.4 Обеспечить работоспособность техники (копировальной,

сканирования, аудио, видео) в кабинетах проведения олимпиады.
1.5 Обеспечить видеонаблюдение за процессом прохождения

олимпиады, сохранение записей, предоставление записей по требованию
вышестоящих органов.

2. Назначить учителей – организаторов в аудиториях проведения
олимпиады, возложить на них ответственность за соблюдение объективности
процедуры проведения олимпиады в конкретной аудитории, жизнь и
безопасность участников в день проведения олимпиады (приложение № 1).

3. Направить учителей для работы членами предметно – методических
комиссий согласно приказу департамента образования № 1394 «Об организации
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в городе
Нижнем Новгороде в 2024-2025 учебном году» от 30.10.2024. Начало работы
члена проверочной комиссии в 14.30 (приложение № 3).

4. Венковой С.И., заместителю директора, обеспечить замену уроков
учителей, занятых в организации муниципального этапа олимпиады.

5. Контроль исполнения приказа возложить на Калёнова М.Ю.,
заместителя директора.

Директор                                                                                                И.Д.Кучерова

С приказом ознакомлены:

Автамонова Наталья Сергеевна    Малова Ольга Васильевна
Базина Инна Александровна     Маринина Раиса Ивановна
Базин Евгений Сергеевич    Новиков Сергей Валерьевич
Битюрина Вера Юрьевна     Попова Наталья Львовна
Бурдукова Натэлла Владимировна     Портнова Екатерина Николаевна
Быстрицкая Ирина Сергеевна     Просвирнова Анжелика Леонидовна
Быстрова Ася Викторовна    Рябкова Наталья Вадимовна
Венкова Светлана Ивановна    Семенова Ангелина Юрьевна
Гаммель Александр Владимирович    Семёнов Артём Андреевич
Голубева Анастасия Владимировна    Слепенькина Вера Анатольевна
Дудина Ольга Владимировна    Соловьева Ирина Геннадьевна
Еделев Андрей Юрьевич    Спорышева Клавдия Григорьевна
Жук Ирина Александровна    Теплова Ксения Игоревна
Кожин Александр Николаевич    Тесакова Светлана Валерьевна
Калёнов Михаил Юрьевич     Тукова Надежда Борисовна
Кондратьев Владислав Эдуардович    Хитайленко Татьяна Вильевна
Котов Александр Петрович     Шевелькова Ольга Ивановна
Кузнецов Андрей Вячеславович     Щербакова Мария Сергеевна
Лапшова Ольга Вячеславовна
Ларина Елена Александровна
Ленц Ольга Александровна

Приложение № 1
к приказу № 252-о

от 11.11.2024

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам

в 2024-2025 уч. году в образовательных учреждениях

Дата
проведения

Общеобразовательный
предмет Место проведения

Организаторы в аудитории
(сопровождающие)

12 ноября вт Астрономия
13 каб. МАОУ
«Лицей № 38» Тесакова С.В.

13 ноября ср МХК
29а каб. МАОУ
«Лицей № 38» Гаммель А.В.

14 ноября чт Экология МАОУ Лицей №28 Малова О.В.

15 ноября пт Обществознание
8 каб. МАОУ
«Лицей № 38» Портнова Е.Н.

19 ноября вт Русский язык
27 каб. МАОУ
«Лицей № 38» Семенова А.Ю.

20 ноября ср Немецкий язык
МАОУ Школа № 54
Бекетова д. 29 Еделев А.Ю.

21 ноября чт Экономика МБОУ Школа № 24 Тукова Н.Б.

22 ноября пт Испанский язык
МАОУ Школа № 54
Бекетова д. 29 Калёнов М.Ю.

26 ноября вт Биология
13 каб. МАОУ
«Лицей № 38» Маринина Р.И.

28 ноября чт Математика
27 каб. МАОУ
«Лицей № 38»

Кожин А.Н., Ларина Е.А.,
Шевелькова О.И.

29 ноября пт Литература
4 каб. МАОУ
«Лицей № 38» Спорышева К.Г.

2 декабря пн Информатика

13, 14, 23, 17 каб.
МАОУ «Лицей №
38»

Ленц О.А., Попова Н.Л.,
Калёнов М.Ю.

3 декабря вт География
13 каб. МАОУ
«Лицей № 38» Бурдукова Н.В.

5 декабря чт Физика
27 каб. МАОУ
«Лицей № 38»

Кондратьев В.Э., Жук И.А.,
Котов А.П.

6 декабря пт История
4 каб. МАОУ
«Лицей № 38» Голубева А.В., Гаммель А.В.

9 декабря пн Химия
10 каб. МАОУ
«Лицей № 38» Хитайленко Т.В.

10 декабря вт
Физкультура
(Теоретический тур) МАОУ Школа № 54

Теплова К.И., Просвирнова
А.Л.

11 декабря ср
Физкультура
(Практический тур) МАОУ Школа № 54

Теплова К.И., Просвирнова
А.Л.

16 декабря пн Право МАОУ Школа № 49 Слепенькина В.А.

17 декабря вт Английский язык
27 каб. МАОУ
«Лицей № 38» Теплова К.И., Кузнецов А.В.

18 декабря ср ОБЗР (Теоретический тур) МАОУ Школа № 44 Семёнов А.А.
19 декабря чт ОБЗР (Практический тур) МАОУ Школа № 44 Семёнов А.А.

Приложение № 3
к приказу № 252-о

от 11.11.2024

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
Советский район

Предмет

Состав комиссии

Русский язык Портнова Е.Н., Ларина Е.А., МАОУ «Лицей № 38»

Английский

язык
Ленц О.А., Семенова А.Ю., Голубева А.В., Малова О.В.,
Кондратьев В.Э., МАОУ «Лицей № 38»

География Щербакова М.С., МАОУ «Лицей № 38»

Обществознание Спорышева К.Г., Гаммель А.В., МАОУ «Лицей № 38»

Физическая
культура

Семенов А.А., Просвирнова А.Л., МАОУ «Лицей № 38»

Физика Битюрина В.Ю., Еделев А.Ю., Тесакова С.В., Базина И.А.,
Тукова Н.Б., МАОУ «Лицей № 38»

Литература Хитайленко Т.В., Слепенькина В.А., МАОУ «Лицей № 38»

ОБЗР Семёнов А.А., МАОУ «Лицей № 38»

Биология Кузнецов А.В., МАОУ «Лицей № 38»

Право Спорышева К.Г., МАОУ «Лицей № 38»

Химия Венкова С.И., Новиков С.В., МАОУ «Лицей № 38»

История Шевелькова О.И., МАОУ «Лицей № 38»

Математика Котов А.П., Соловьева И.Г., Жук И.А., Бурдукова Н.В.,
Быстрицкая И.С., МАОУ «Лицей № 38»

Астрономия Битюрина В.Ю., МАОУ «Лицей № 38»
Тукова Н.Б., МАОУ «Лицей № 38»

Информатика Попова Н.Л., Кожин А.Н., Дудина О.В., Быстрова А.В.,
МАОУ «Лицей № 38»